



## 2024年9月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2024年2月14日

上場会社名 株式会社インバウンドプラットフォーム 上場取引所 東  
コード番号 5587 URL <https://www.inbound-platform.com/company/>  
代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 王 伸  
問合せ先責任者（役職名） 執行役員CFO（氏名） 弓場 肇（TEL） 03-3437-3129  
四半期報告書提出予定日 2024年2月14日 配当支払開始予定日 —  
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
四半期決算説明会開催の有無 : 有（決算説明の動画配信を予定）

（百万円未満切捨て）

### 1. 2024年9月期第1四半期の業績（2023年10月1日～2023年12月31日）

（1）経営成績（累計）（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年9月期第1四半期	604	—	75	—	76	—	52	—
2023年9月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年9月期第1四半期	15.27	14.54
2023年9月期第1四半期	—	—

（注）当社は、2023年9月期第1四半期累計期間の四半期財務諸表を作成していないため、2023年9月期第1四半期の数値及び対前年同四半期増減率並びに2024年9月期第1四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

### （2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年9月期第1四半期	1,730	1,127	65.2
2023年9月期	1,821	1,048	57.6

（参考）自己資本 2024年9月期第1四半期 1,127百万円 2023年9月期 1,048百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年9月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2024年9月期	—	—	—	—	—
2024年9月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2024年9月期の業績予想（2023年10月1日～2024年9月30日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,717	30.8	450	34.4	453	20.3	317	25.9	93.80

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P. 7「四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2024年9月期1Q	3,445,600株	2023年9月期	3,382,400株
② 期末自己株式数	2024年9月期1Q	一株	2023年9月期	一株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2024年9月期1Q	3,412,452株	2023年9月期1Q	一株

(注) 当社は、2023年9月期第1四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、期中平均株式数は記載していません。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来性に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(四半期決算補足説明資料の入手方法について)

当社ウェブサイトにて掲載を予定しております。

(四半期決算説明内容の入手方法について)

当社ウェブサイトにて動画配信を予定しております。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. 四半期財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 四半期貸借対照表 .....	4
(2) 四半期損益計算書 .....	6
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) .....	7
(セグメント情報等) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

文中の将来に関する事項は、当第1四半期会計期間の末日現在において当社が判断したものです。なお、当社は、前第1四半期累計期間については四半期財務諸表を作成していないため、前年同四半期累計期間との比較分析は行っていません。

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間における我が国経済は、訪日外国人数がコロナ禍前の水準に達し、宿泊・飲食サービス業等を中心にインバウンド市場が活性化しております。一方、継続的な為替の変動及び物価の高止まり、並びに高まる地政学的リスク等により、先行きは依然として不透明な状況が続いております。

このような状況において、当社Wi-Fi事業は広告宣伝活動を強化したこと等により、訪日外国人向けWi-Fiレンタルサービスは好調に推移しました。また、当社の強みであるWi-Fi事業の顧客基盤や外国人向けサービスのノウハウを生かし新規サービスの開発を進め、訪日外国人及び在留外国人の生活シーンの利便性向上やさらなる収益機会の拡大に努めてまいりました。

これらの結果、当第1四半期累計期間は、売上高604,079千円、営業利益75,318千円、経常利益76,725千円、四半期純利益52,117千円となりました。

セグメント別の経営成績は、次のとおりであります。

#### a. Wi-Fi事業

当事業は、訪日外国人増加に伴い訪日外国人向けブランドのJapanWirelessが好調に推移しました。以上の結果、当第1四半期累計期間における売上高は521,784千円、セグメント利益は82,924千円となりました。

#### b. ライフメディアテック事業

当事業は、主に訪日外国人の滞在及び在留外国人の生活をサポートする総合ライフサポートサービスを提供しており、本格的にサービスを開始した海外発のモバイルアクセサリーの販売が好調に推移しました。以上の結果、当第1四半期累計期間における売上高は65,111千円、セグメント損失は2,694千円となりました。

#### c. キャンピングカー事業

当事業は、海外の予約手配サービスと国内レンタルサービスを展開しています。当第1四半期累計期間は、夏のキャンプ・冬のスキー等のレジャーシーズンの狭間となる閑散期であり、売上高は直前四半期と比べると減少しているものの、前年同期比では増加となりました。以上の結果、当第1四半期累計期間における売上高は15,954千円、セグメント損失は4,911千円となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

当第1四半期末における資産合計は、前事業年度末に比べ90,683千円減少し、1,730,795千円となりました。

流動資産は1,162,788千円(前事業年度末に比べ117,965千円減少)となりました。これは主に、現金及び預金128,147千円減少、商品6,855千円増加によるものであります。固定資産は568,007千円(前事業年度末に比べ27,281千円増加)となりました。これは主に、有形固定資産5,847千円増加、無形固定資産21,563千円増加等によるものであります。

#### (負債)

当第1四半期末における負債合計は、前事業年度末に比べ169,724千円減少し、602,888千円となりました。

流動負債は403,335千円(前事業年度末に比べ154,727千円減少)となりました。これは主に、契約負債67,706千円減少、未払法人税等83,159千円減少によるものであります。固定負債は199,553千円(前事業年度末に比べ14,997千円減少)となりました。これは主に、長期借入金15,213千円減少によるものであります。

#### (純資産)

当第1四半期末における純資産合計は、前事業年度末に比べ79,040千円増加し、1,127,906千円となりました。これは四半期純利益の計上による利益剰余金の増加52,117千円、役員・従業員の新株予約権権利行使による資本金及び資本剰余金の増加26,923千円によるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

上記の通期業績予想には、本資料の発表日現在の将来に関する前提や見通し、計画に基づく予想が含まれています。これらの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその達成を約束するものではありません。当該予想と実際の業績の間には、経済状況の変化、クライアントのニーズ及びユーザーの嗜好の変化、他社との競合、法規制の変更、為替変動等、今後の様々な要因によって大きく差異が発生する可能性があります。

## 2. 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2023年9月30日)	当第1四半期会計期間 (2023年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,204,026	1,075,879
売掛金	42,799	42,347
商品	7,998	14,853
貯蔵品	4,804	3,852
その他	21,123	25,854
流動資産合計	1,280,753	1,162,788
固定資産		
有形固定資産		
レンタル資産(純額)	236,137	212,766
その他(純額)	56,627	85,845
有形固定資産合計	292,764	298,612
無形固定資産		
ソフトウェア	94,350	170,626
その他	96,884	42,172
無形固定資産合計	191,235	212,798
投資その他の資産	56,725	56,596
固定資産合計	540,725	568,007
資産合計	1,821,479	1,730,795

(単位：千円)

	前事業年度 (2023年9月30日)	当第1四半期会計期間 (2023年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	87,965	79,652
1年内返済予定の長期借入金	61,890	61,890
未払法人税等	110,962	27,802
契約負債	170,161	102,454
その他	127,084	131,536
流動負債合計	558,063	403,335
固定負債		
長期借入金	204,496	189,283
その他	10,054	10,270
固定負債合計	214,550	199,553
負債合計	772,613	602,888
純資産の部		
株主資本		
資本金	337,317	350,778
資本剰余金	496,817	510,278
利益剰余金	214,731	266,849
株主資本合計	1,048,866	1,127,906
純資産合計	1,048,866	1,127,906
負債純資産合計	1,821,479	1,730,795

## (2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	当第1四半期累計期間 (自 2023年10月1日 至 2023年12月31日)
売上高	604,079
売上原価	257,528
売上総利益	346,550
販売費及び一般管理費	271,231
営業利益	75,318
営業外収益	
受取補償金	1,500
為替差益	157
その他	98
営業外収益合計	1,755
営業外費用	
支払利息	348
営業外費用合計	348
経常利益	76,725
税引前四半期純利益	76,725
法人税等	24,607
四半期純利益	52,117



## (3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等)

当第1四半期累計期間(自 2023年10月1日 至 2023年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)1	四半期損益計算 書計上額(注)2
	Wi-Fi事業	ライフメディア アテック事業	キャンピング カー事業	計		
売上高						
一時点で移転される財又は サービス	3,018	55,630	1,304	59,953	1,228	61,182
一定の期間にわたり移転さ れる財又はサービス	518,766	9,480	14,649	542,896	—	542,896
顧客との契約から生じる収益	521,784	65,111	15,954	602,850	1,228	604,079
その他の収益	—	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	521,784	65,111	15,954	602,850	1,228	604,079
セグメント間の 内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	521,784	65,111	15,954	602,850	1,228	604,079
セグメント利益又は損失 (△)	82,924	△2,694	△4,911	75,318	—	75,318

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、コンサルティング業務を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期損益計算書の営業利益と一致しております。